Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 94/2025

SÚMULA: Instalação de sinalização viária em frente a farmácias e
agências bancárias.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que seja providenciada a adequação da
sinalização viária, em especial aquelas em frente a farmácias e agências bancárias
localizadas no município, incluindo a demarcação de vagas preferenciais para idosos,
pessoas com deficiência e gestantes conforme regulamentação federal.

Justificativa:

A presente indicação visa promover acessibilidade, segurança e comodidade
aos cidadãos que necessitam de atendimento em farmácias e instituições
bancárias, especialmente os que possuem mobilidade reduzida ou necessidades
especiais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Fênix, 21 de agosto de 2025.

Marcos Roberto dos Santos

Vereador